MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y EVALUACION DE OFERTAS y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N°08 -2023-MDC/CS- | CONVOCATORIA

ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO DENOMINADO:
CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL A.H. LOS MEDANOS
DISTRITO DE CASTILLA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEPARTAMENTO DE PIURA,

CODIGO DE IDEA N° 220399

En la Municipalidad Distrital de Castilla a los 22 dias del mes de junio del afio 2023, en la oficina de
Abastecimiento y control patrimonial, a las 11:20 am, se reunieron los integrantes del comité de seleccién
designados mediante, Resolucién Gerencial N°85-2023-MDC-GM encargado de |a preparacion, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N® 08-2023-MDC/CS- |
CONVOCATORIA para la ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO
DENOMINADO: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL AH. LOS
MEDANOS DISTRITO DE CASTILLA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEPARTAMENTO DE
PIURA, CODIGO DE IDEA N° 220399, para la evaluacién correspondiente de las ofertas presentadas
al presente procedimiento.

«
o PRIMERO: ’
% SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION:

g
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los

siguientes miembros:

. ECON. ZAPATA LARA Titular X ] Sub Gerencia de
Presidente BRIXSSET ALEJANDRA PR Dependencia: | Formulacion de proyectos
(0 Primer Titular X Gerencia de Desarrollo
™ Miscnbia ING. TAVARA TAMAYO JHON Dependencia: | Urbano Rural e
n 1 Suplente i
(xd! infraestructura
> N 5 Segundo LIC. MARX LENIN S. PINTADO Titular X | Oficina De Abastecimiento y
% Ve ge ,sy/f Miembro CALLE Suplente Dependencia: | control patrimonial
7 Wemgro <
- SEGUNDO:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se
participantes los siguientes proveedores:

registraron a través del SEACE como

procead ento

1 | 10036435777 | PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO 2023-05-29 21:36:54.0 | Valido
2 | 10403708777 | JARA VASQUEZ JORGE HAMILTON 2023-06-07 10:16:07.0 | Valido
3 | 10473485376 | HUACHES CASTILLO YERSON ESMITH 2023-05-30 18:03:20.0 | Valido
¢ | 17276147447 | GUTIERREZ ADRIANZEN MARIA JOSEFA DE LAS 2023-06-07 09:06:49.0 | Valido
NIEVES
20525856861 | CONSTRUCTORA JAR EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-05-29 08:19:14.0 | Valido
5 RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONSTRUCTORA
JAR EIRL
6 | 20548214417 | KPD INVERSIONES S.A.C. 2023-05-29 14:44:45.0 | Valido
7 | 20605119302 | INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 2023-06-07 08:36:55.0 | Valido
20605845101 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO 2023-05-30 12:48:20.0 | Valido
8 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
9 | 20608674854 | JRODEM CONSTRUCCIONES S.A.C. 2023-05-30 09:05:21.0 | Valido
10 | 20609608090 | IVM CONSULTORIA & CONSTRUCCION E.I.R.L. 2023-05-29 13:48:11.0 | Valido

TERCERO:
PRESENTACION DE OFERTAS:




gﬁ% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

Se procede a verificar la recepcion de la oferta presentada con fecha 09 de_mayo del 2023 a través.de la
plataforma SEACE, del total de participantes registraron (10), solo se presentandose tres (05) oferta siendo

la siguiente.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FECHA DE HORA DE ESTADO

PRESENTACI PRESENTACION
ON

CONSORCIO BRIANA
Integrado por: CONSTRUCTORA JAR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC 24- ;
N° 20525856861 60% PARTICIPACION y Ra/0R/z020 aflediag Valido
CONSTRUCTORA JAR EIRL RUC N° 20525856861
60% PARTICIPACION.

CONSORCIO MI CAUTIVO

Integrado por: INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL
AMIGO EMPRESA INDIVIDUAL DE
02 | RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC N° 20605845101 08/06/2023 22:53:50 Valido
40% Participacion y VECA EJECUTORES Y
CONSULTORES S.A.C. RUC N° 20561148075 60%
Participacion

CONSORCIO SAN MATEO

Integrado por: INVERSIONES SCALA PERU S.R.L.
RUC N° 20605119302 60% Participacion y PALACIOS 08/06/2023 23:58:48 Valido
ELIAS EDWIN ENRIQUE. RUC N° 10465469264 40%
Participacion

GUTIERREZ ADRIANZEN MARIA JOSEFA DE LAS
NIEVES 08/06/2023 21:13:50 Valido

01

CONSORCIO LOS MEDANOS

Integrado por: JARA VASQUEZ JORGE HAMILTON
SV 05 | RUC N° 10403708777 40% Participacién y SANTOS 08/06/2023 19:41:02 Valido
B K ALBINES WILDER NEWELL RUC N° 10423450024

60% Participacion

o, SEEELUION ZyarTo:
%, V°B® (CADMISION DE OFERTAS

MIEMBRO -
Acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio
para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1,73.2 y 73.3 del articulo 73°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: quedando establecido de la siguiente manera:
AN LISTA DE DOCUMENTQOS OBLIGATORIOS - GUTIERREZ
/ ADMISIBILIDAD DE CONSOR ADRIANZEN c
A OFERTAS consorcio | SONSOR | consorcio | maRiA hronalo
, BRIANA SAN MATEO | JOSEFA DE
Y <, CAUTIV
X - 2 LAS NIEVES | - MEDANOS
4 MEDE ¢ -
a cCION aDeclaraclon jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b D N .z . P -
;:_2' Vo BO égisuosc;?;:??o?::a.acredlte la representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N2y ,_/ Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
SLMIEMBRO " articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma OFERTA
legalizada, segln lo previsto en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE ENVIADA EN CUMPLE CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 5) BORRADOR.
Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilioc comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
Condicién de los consorciados  acuerdos con el
numeral 49.5 del articulo 49 del reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD No Admitida Admitida No Admitida  No admitida Admitida




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

COMITE DE SELECCION
1. CONSORCIO BRIANA: NO cumple con la presentacién de la documentacion obligatoria del
capitulo 11 2.2.1.1, no cumple con la Promesa de consorcio (Anexo N° 8) no cumpliendo con lo
solicitado en las bases del procedimiento de seleccion, por lo cual es necesario solicitar la
subsanacion de la misma, de acuerdo al numeral 60.1 del articulo 60° del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado.

Observacién: que los consorciados se comprometen a ejecutar la consultoria de obra.

e Que la presente contratacion corresponde a un servicio de consultoria en general lo

que corresponde a un servicio especializado. Pero No corresponde a una consultoria de
obra.

En ese sentido, se indica que, la oferta del postor CONSORCIO BRIANA NO cumple con lo
solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la
condicién de NO ADMITIDA.

2. CONSORCIO MI CAUTIVO cumple con la presentacidn de la documentacion obligatoria del capitulo
I12.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor, CONSORCIO MI CAUTIVO por lo cual, la
oferta no cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccién, y obtiene la
condiciéon de ADMITIDA.

3. CONSORCIO SAN MATEO NO cumple con la presentacién de la documentacion obligatoria del
capitulo 11 2.2.1.1. En ese sentido, se indica que, la oferta del postor, CONSORCIO SAN MATEO por lo
cual, la oferta no cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccion, se observa
lo siguiente:

Al b el Myt i)

ecnck skt b v

I 3 20605119302 CONSORCIO SAN MATEQ 08/06/2023 23:58:48 20605119302 = -~ Borrador no enviado  Valida Lo l
o

. La oferta no ha sido enviada correctamente. Su estado de la propuesta esta en borrador no
enviada.

2, V°B° S

'?ff/ “‘(\ En ese sentido, se indica que, la oferta del postor CONSORCIO MATEO no cumple con lo solicitado en
g las bases integradas del procedimiento de seleccién: su oferta no fue presentada correctamente por
lo cual, la oferta obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

4. GUTIERREZ ADRIANZEN MARIA JOSEFA DE LAS NIEVES: NO cumple con la presentacién de
SR la documentacion obligatoria del capitulo 112.2.1.1, no cumple anexo 3 y anexo 04 no cumpliendo
N4y con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccién, por lo cual es necesario solicitar la

7 ;I %\\ subsanacion de la misma, de acuerdo al numeral 60.1 del articulo 60° del Reglamento de la Ley
{= ? ol de Contrataciones del Estado.
e EDE %1
0. 7}
\5, SELECCION =~ Observacion:
% \fo Bo f‘-./
‘5’( MlEMBRQ s *  Que de acuerdo al anexo 03 el postor determina ejecutar la consultoria de obra Que la

presente contratacion corresponde a un servicio de consultoria en general lo que
corresponde a un servicio especializado. Pero No corresponde a una consultoria de obra.

*  Que de acuerdo al anexo 04 el plazo de la prestacion de servicio no determina que Ia
ejecucion del servicio lo hara en dias calendarios, ;debido a que solo ha colocado 75
dias...?, lo que corresponderia es colocar dias calendanios. De acuerdo a los términos
de referencia y bases integradas.

En ese sentido, se indica que, la oferta del postor, GUTIERREZ ADRIANZEN MARIA JOSEFA
DE LAS NIEVES NO cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

5. CONSORCIO LOS MEDANOS NO cumple con la legalizacion de las firmas (Anexo N° 6) Y (Anexo N°
5) no cumple con lo solicitado en las bases del procedimiento de seleccién, por lo cual es necesario
solicitar la subsanacién de la misma, de acuerdo al numeral 60.1 del articulo 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

Se solicitd subsanar la legalizacién de firmas de los consorciados promesa formal de consorcio y
personal clave.

De acuerdo a lo dispuesto por la normativa de contratacion publica vigente, las ofertas presentadas
contintian vigentes para todo efecto, a condicién de la efectiva subsanacion dentro del plazo
otorgado; en ese contexto, el Comité de seleccion observo que es necesario otorgar el plazo de
un (01) dia habil al postor a efectos de realizar subsanacion de acuerdo ala observacion realizada.

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

i
Homenclatura AS-SM-8-2023-MDC-CS-1 |
Hro. de convocatoria 1 |
Objeto de contratackin Servicio

da Estudic de Pre Inversion del Proyscto 16n dal Servicio de Movilidad Urbana en sl AH. Lot Médanos Distrito de Castilla de la

Descripdén del objeto Provincia de Plura Departamento de Piura, cédigo de idea N* 220399

Numero de Contratacién MD-2023-347 |

| -
Datos del postor

[auc / cotige \03708777

Hombre o razén social

i N oy e BSIGpon

1 12/06/2013 1

1 regismos encontrades. mosuando 1 regstiois) da a1 Pagina 171

Que con fecha 13 de junio del 2023 el postor subsana las observaciones dentro del plazo establecido de
acuerdo a la siguiente imagen:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

HNomenclatura AS-5M-8-2023-MDC-CS-1
Hra. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Servicio

Eisboracion de Estudic de Pre Inversion del Proyacto Denominado: Creacion del Servicia de Movilidad Urbana en el AH. Los Médanos Distrito de Castilla de la
Provineia de Piura Departamento de Plura. cédigo de idea N* 220399
Humaro de Contratacion MD-2023-347

Descripcién del objeto

Datos del postor

| RuC / Codigo

Consorcio

Mombre o razén soclal

egparar | mortc

[ b | Tk o Motifcadi e LS Do o 2 B S [ Subsonode ] Acciones ]
X
1 12/06/2023 1 Publicado &= si Heo
: (2205079 KB)
* 18gIIDS wONITA00S. Fiks. ad da131 Pagnalit )

Le o mencionodo, de la revision al médulo respectivo del SEACE, con fecha 15 junio del 2023, &i
Comité d.e:- Seleccion reviso, el postor CONSORCIO LOS MEDANOS ha cumplido con subsanar la
observacion mencionadas, por lo cual, la oferta cumple con lo solicitado en las bases del
procedimientc de seleccién, y obtiene la condicion de ADMITIDA.

QUINTO:
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De qo_nformidad.con _e:l articn.{lo 82 del RLCE, el Comité de Seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen los
requisitos de calificacién previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada, por lo
tanto, se procede a realizar la calificacion de las ofertas:

REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO ESTADO
B.1 B.2.1 B.3 C CALIFICADA/
- Experiencia Formacion Equipamiento | Experiencia DESCALIFICADA
N POSTOR del personal académica | estratégico del postor
clave enla
EONSORCID especialidad
5 | CalTNG M L COHELE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
, | CONSORCIO LOS NO CUMPLE con la
MEDANOS it i o del | cumPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
personal clave -
ECONOMISTA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

COMITE DE SELECCION
*CONSORCIO LOS MEDANOS: Se observa su profesional clave: ECONOMISTA.

1. Enla constancia emitida por el Gobiemno Regional de Piura Gerencia Sub regional Luciano castillo
direccién de sub regional de planificacion y presupuesto -unidad formuladora, la economista no
especifica los servicios realizados. El comité de seleccion no tomo en cuenta para contabilizar la
experiencia debido a que la conformidad.

2. En la constancia emitida por Municipalidad Distrital de San Andrés de Cutervo que el profesional
ha laborado formulacion del proyecto del “...sistema de agua potable y alcantarillado...” lo cual no
cumple con lo requerido en el TDR y Bases integradas.

En la constancia: emitida por Alan Omar Moscol Ipanaque que el profesional a elaborado el estudio
de pre inversion “....creacion del servicio de practicas deportiva en el sector san Martin....". lo cual
no cumple con lo requerido en el TDR y Bases integradas.

Por lo descrito el personal clave: no cumple con los TDR. Su oferta queda descalificada.

- SEXTO:
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82 del RLCE, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas
que cumplen con lo sefialado en el numeral anterior. La evaluacién se realiza conforme a los factores de evaluacion
enunciados en las bases, por lo tanto, se procede a realizar la evaluacion técnica de las ofertas calificadas, obteniendo
el siguiente resultado:

N° POSTOR ESTADO EVALUACION TECNICA

A B PUNTAJE
CALIFICADA [ | EXPERIENCIA METODOLOGIA | TOTAL
DESCALIFICADA | DEL POSTOR | PROPUESTA

EN LA

ESPECIALIDAD

70 PUNTOS 30 PUNTOS 100 PUNTOS
01 CONSORCIO MI CAUTIVO CALIFICADA 70 30 100

1LY i;g{
e G\c._Acto §eg_uid0 se procede con la apertura de la oferta econémica. Se precisa que solo se procedera a Evaluar las Ofertas
( I EDl: Economicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos. Las reglas de la
o EGCION  Zevaluacion econdmica son las siguientes:
VB &
Wi EMBRO FACTORES DE EVALUACION
el oy EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE DEL FACTOR DE
N° POSTOR PRECIO Pi= OmxPMP
EVALUACION O
1 CONSORCIO MI CAUTIVO S/ 63,392.55 100 puntos
SETIMO:

ASIGNACION DE PUNTAJE.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de las
ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion
establecidos en las bases, obteniendo los siguientes resultados:

PTPi =c1 PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i;

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i;

Pei = Puntaje por evaluacion econdmica del postor i;

c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica;

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones: ¢1 =0.80 Y ¢2 = 0.20

Donde: ¢1 +¢2 =1.00
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DIRECCION EN
LA PROVINCIA PRESENTA
CONSORCIO Mi DE CHICLAYO- SOLICITUD
1 CAUTIVO 80 20 100 CHULLCANAS 105 1
0 05
OCTAVO:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Siendo las 1:30 pm del dia 22 de junio del 2023, los integrantes del comité de seleccion, por
UNANIMIDAD.

Dan por aprobados los resultados de |a evaluacion de ofertas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-N®08-2023-MDC/CS- | CONVOCATORIA para la ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE
INVERSION DEL PROYECTO DENOMINADO: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN EL A.H. LOS MEDANOS DISTRITO DE CASTILLA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEPARTAMENTO
DE PIURA, CODIGO DE IDEA N° 220399, otorgando la Buena Pro al postor: CONSORCIO MI
CAUTIVO por un monto c{e -8/ 63,392.55 (Sesenta y tres Mil trescientos Noventa y dos con 55/100
soles), firmando en %eﬁ‘a ! gformidad la presenf® acta.
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